
UCHWAŁA NR LV/463/2023 
RADY MIEJSKIEJ W KRYNICY MORSKIEJ 

z dnia 21 lutego 2023 r. 

w sprawie uchwalenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasta Krynica Morska” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt (Dz.U. z 2022 r. poz. 572) Rada Miejska w Krynicy Morskiej uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Uchwala się na rok 2023 „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Miasta Krynica Morska na rok 2023” w brzmieniu określonym w załączniku 
stanowiącym integralną część niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Krynica Morska. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Sylwia Szczurek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70F0FD1F-36EC-49A7-8A71-3D5168413FDB. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY MIASTA KRYNICA MORSKA     

W ROKU 2023 

 

Wprowadzenie 

 

„Zwierzę, jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą. Człowiek 

jest mu winien poszanowanie, ochronę i opiekę." (art. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.          

o ochronie zwierząt).  

Artykuł 11a ustawy o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997r. (Dz.U.z 2022 r. poz. 

572) zobowiązuje Radę Gminy do określenia w drodze uchwały corocznie do dnia 31 marca 

programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. 

Przygotowany program ma na celu zapobieganie bezdomności zwierząt oraz opiekę nad 

zwierzętami bezdomnymi. 

W związku z powyższym przygotowany program do realizacji w roku 2023 obejmuje swoim 

zakresem realizację takich zadań jak: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

3) odławianie bezdomnych zwierząt, 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt, 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

6) usypianie ślepych miotów, 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych           

z udziałem zwierząt, 

9) plan znakowania zwierząt. 

Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów  i kotów, 

w tym kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich.  

Większość działań określonych w Programie dotyczy psów i kotów, ponieważ skala 

bezdomności tych zwierząt jest największa. 

Bezdomność zwierząt jest zjawiskiem społecznym, którego głównymi przyczynami są:  

1) niekontrolowane rozmnażanie,  

2) porzucanie zwierząt przez właścicieli,  

3) ucieczki zwierząt,  

4) łatwość pozyskiwania zwierząt,  

5) panujące mody na dane rasy zwierząt,  

6) odebranie zwierząt w wyniku działań prewencyjnych i interwencyjnych w zakresie 

niehumanitarnego traktowania zwierząt, 

7) brak edukacji i wiedzy społeczeństwa w zakresie metod zapobiegania bezdomności, ze 

szczególnym uwzględnieniem sterylizacji i kastracji.  

 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1 

Załącznik do uchwały Nr LV/463/2023

Rady Miejskiej w Krynicy Morskiej

z dnia 21 lutego 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70F0FD1F-36EC-49A7-8A71-3D5168413FDB. Podpisany Strona 1



 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Miasta Krynica Morska w 2023 roku ma zastosowanie do wszystkich zwierząt 

domowych, w szczególności psów i kotów, w tym kotów wolno żyjących oraz zwierząt 

gospodarskich przebywających w granicach administracyjnych Gminy Miasta Krynica Morska. 

 

§ 2 

Ilekroć w Programie jest mowa o: 

1) Urzędzie, należy przez to rozumieć Urząd Miasta Krynica Morska, jednostkę 

organizacyjną, przy pomocy której Burmistrz Miasta Krynica Morska wykonuje zadania; 

2) Gminie należy przez to rozumieć Gminę Miasta Krynica Morska; 

3) Zwierzętach bezdomnych, należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, 

które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości 

ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały;  

4) Zwierzętach domowych, należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające 

wraz z człowiekiem w jego domu lub odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez 

człowieka w charakterze jego towarzysza;  

5) Kotach wolno żyjących, należy przez to rozumieć koty urodzone lub żyjące na wolności 

(żyjące w otoczeniu człowieka w stanie dzikim);  

6) Programie, należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasta Krynica Morska w 2023 

roku; 

7) Bezdomnych zwierzętach gospodarskich należy przez to rozumieć zwierzęta gospodarskie, 

które są zabrane na podstawie decyzji Burmistrza Miasta Krynica Morska o tymczasowym 

zabraniu zwierzęcia gospodarskiego oraz zwierzęta gospodarskie, które zostały porzucone 

bez możliwości ustalenia właściciela; 

8) Opiekunie społecznym, należy rozumieć osobę, która dobrowolnie sprawuje opiekę nad 

kotami wolno żyjącymi na terenie Gminy Miasta Krynica Morska; 

9) Organizacjach społecznych, należy rozumieć organizacje pozarządowe, których 

statutowym celem działania jest ochrona zwierząt; 

10) Ustawie, należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt      

(Dz.U. z 2022 r. poz. 572) 

 

 

Rozdział 2. 

Cele i zadania programu 

§ 3 

1. Celem Programu jest: 

1) zapobieganie bezdomności zwierząt, 

2) zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt, 

3) ograniczenie niekontrolowanego rozrodu domowych psów i kotów, 

4) poprawa bezpieczeństwa i porządku publicznego, 

5) edukacja mieszkańców miasta w zakresie prawidłowej opieki nad zwierzętami, 

6) uregulowanie spraw sanitarno – porządkowych,  

7) opieka nad bezdomnymi zwierzętami. 

2.  Zadania priorytetowe Programu to:  

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie;  

      3) odławianie bezdomnych zwierząt;  

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt;  

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt;  

6) usypianie ślepych miotów;  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70F0FD1F-36EC-49A7-8A71-3D5168413FDB. Podpisany Strona 2



 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych             

z udziałem zwierząt;  

9) plan znakowania zwierząt w mieście; 

      10) edukacja mieszkańców Gminy w zakresie opieki nad zwierzętami; 

11) finansowanie zadań określonych w niniejszej uchwale. 

3. Realizatorami Programu są: 

      1) Schronisko dla Zwierząt w Kościerzynie ul. Przemysłowa 43, 83-400 Kościerzyna, 

prowadzone przez Fundację „Animalsi”, ul. Wolności 48/1, 80-537 Gdańsk. 

2) Gospodarstwo rolne: Mariola Michalewska - Ferenc, ul. Wiejska 8, 82-120 Krynica 

Morska. 

3) Gabinet Weterynaryjny Bolesław Szeremeta, ul. Zalewowa 10 A, lok. 14, 82-110 

Sztutowo.  

4) Organizacje społeczne, których statutowym działaniem jest ochrona zwierząt. 

Koordynatorem realizacji Programu jest Urząd. 

 

 

Rozdział 3. 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, odławianie 

bezdomnych zwierząt oraz poszukiwania im właścicieli, obligatoryjna sterylizacja albo 

kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt 

§ 4 

Bezdomność psów i kotów jest likwidowana między innymi poprzez przewiezienie zwierząt 

bezdomnych do schroniska - to jest takich, które uciekły, zbłąkały się lub zostały porzucone        

i nie ma możliwości ustalenia ich właścicieli lub innej osoby, pod której opieką dotychczas 

pozostawały, a w szczególności chore lub zagrażające życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi. 

W celu zapewnienia opieki nad bezdomnymi zwierzętami Gmina podpisuje umowę                  

z podmiotem prowadzącym działalność w tym zakresie. 

Odławianie zwierząt bezdomnych będzie prowadzone w sposób stały, w tym na podstawie 

zgłoszeń o zwierzętach błąkających się bez opieki, w szczególności chorych lub powodujących 

zagrożenie bezpieczeństwa. 

 

§ 5 

1. Zwierzęta bezpańskie odławiane są przez podmiot upoważniony przez Gminę.  

2. Odławianie zwierząt bezdomnych jest prowadzone wyłącznie przy użyciu 

specjalistycznego sprzętu przeznaczonego do odławiania zwierząt, który nie stwarza 

zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, a także nie będzie zadawał im cierpienia.  

3. Transport bezdomnych zwierząt odbywa się z wykorzystaniem środka transportu 

przystosowanego do bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt, zgodnie                   

z Rozdziałem 7 (Transport zwierząt) Ustawy. 

4. Odławianiem, przetrzymywaniem oraz poszukiwaniem nowych właścicieli dla bezdomnych 

zwierząt przebywających w schronisku zajmuje się schronisko dla bezdomnych zwierząt,      

z którym Gmina zawrze umowę. 

5. Schronisko w sposób stały, za pomocą dostępnych środków komunikacji (mediów 

społecznościowych) poszukuje dotychczasowych lub nowych właścicieli bezdomnych 

zwierząt. 

6. Odłowione zwierzęta bezdomne będą podlegały obligatoryjnej sterylizacji                             

i kastracji, którą  będzie wykonywało schronisko, z którym Gmina zawrze stosowną 

umowę. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70F0FD1F-36EC-49A7-8A71-3D5168413FDB. Podpisany Strona 3



 

7. Koszty związane z odławianiem zwierząt bezdomnych do schroniska dla bezdomnych 

zwierząt oraz zapewnieniem im dalszej opieki w tym koszty sterylizacji i kastracji ponosi 

Gmina. 

 

 

Rozdział 4. 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

§ 6 

      Program ma na celu prawidłowe funkcjonowanie kota wolno żyjącego w ekosystemie Gminy, 

wznowienie jego roli jako drapieżnika bytującego obok człowieka oraz jego pierwotnego 

wpływu na ochronę środowiska. 

Zadaniem Programu jest utrzymanie stałej zdrowotnej populacji kota wolno żyjącego, 

profilaktyki zdrowia mieszkańców i ich bezpieczeństwa. 

 

§ 7 

 

1. Koty wolno żyjące nie są zwierzętami bezdomnymi, dlatego nie należy ich wyłapywać ani 

wywozić, lecz stwarzać warunki bytowania w miejscach ich dotychczasowego schronienia. 

Koty żyjące na swobodzie nie powinny być umieszczane w schroniskach, lecz wypuszczane na 

swobodę po wykonaniu zabiegu sterylizacji/kastracji. 

2. Systematyczne zabiegi sterylizacji i kastracji kotów żyjących na wolności wykonywane 

będą na następujących zasadach: 

1) zabiegi wykonywane będą na terenie gabinetu weterynaryjnego, z którym Gmina zawrze 

stosowną umowę na wykonywanie usług weterynaryjnych,  

2) do korzystania z usług weterynaryjnych są upoważnieni społeczni opiekunowie kotów wolno 

żyjących oraz mieszkańcy Gminy, którzy zaadoptowali bezdomne zwierzę, 

3) koty wytypowane do objęcia zabiegiem, dostarczane są do gabinetu weterynaryjnego przez 

opiekunów kotów wolno żyjących oraz mieszkańców, którzy zaadoptowali bezdomne zwierzę, 

ich staraniem i na ich koszt, 

4) opiekunowie kotów wolno żyjących oraz mieszkańcy, którzy zaadoptowali bezdomne zwierzę, 

potwierdzają wykonanie usługi przez gabinet weterynaryjny,  

5) opiekun kotów wolno żyjących odbiera zwierzęta po wykonaniu zabiegu                         i 

wypuszcza je w miejscu ich wcześniejszego pochwycenia.  

3. Gmina w celu zapewnienia opieki, kontroli siedlisk oraz ograniczenia rozrodczości kotów 

wolno żyjących utworzy rejestr społecznych opiekunów kotów wolno żyjących w oparciu         

o dostarczone pisemne oświadczenia od opiekunów kotów wolno żyjących i indywidualnych 

mieszkańców Gminy oraz opracuje mapy największych skupisk kotów wolno żyjących na 

terenie Gminy. 

 Informacja  o przeprowadzanym spisie zostanie ogłoszona na tablicach ogłoszeń  oraz             

w innych ogólnodostępnych miejscach. 

4. Gmina w ramach dokarmiania, w przypadku wystąpienia skrajnie niekorzystnych 

warunków atmosferycznych zapewni karmę, którą przekaże społecznym opiekunom kotów 

wolno żyjących (karmicielom) na podstawie oświadczenia, w którym karmiciel oświadcza, że 

jest społecznym opiekunem kotów wolno żyjących, podając jednocześnie liczbę kotów wolno 

żyjących pozostających pod jego opieką. 

5. Opiekunowie kotów wolno żyjących zobowiązani są do sprawowania kontroli populacji, 

dokarmiania oraz utrzymywania miejsc ich bytowania w należytej czystości. 

6. Ilość przyznanej karmy będzie uzależniona od liczby dokarmianych kotów wolno żyjących 

i środków finansowych zarezerwowanych na ten cel w budżecie Gminy.  

7. Koszty związane z wykonaniem zabiegów sterylizacji i kastracji ponosi Gmina. Liczba 

zabiegów sterylizacji i kastracji będzie limitowana wysokością środków finansowych 

przeznaczonych na ten cel w budżecie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70F0FD1F-36EC-49A7-8A71-3D5168413FDB. Podpisany Strona 4



 

Rozdział 5. 

Usypianie ślepych miotów 

§ 8 

1. Gmina w uzasadnionych przypadkach pokrywa koszty uśpienia ślepych miotów zwierząt 

przebywających na wolności, to jest psów bezdomnych lub kotów wolno żyjących. 

2. Gmina w uzasadnionych przypadkach pokrywa koszty uśpienia ślepych miotów zwierząt, 

to jest psów lub kotów posiadających właścicieli, którzy nie mają możliwości zapewnienia 

im opieki. 

3. Usypianie ślepych miotów zwierząt, zgodnie z art. 11a ust. 2 pkt 6 Ustawy będzie 

realizowane w gabinecie weterynaryjnym, z którym Gmina zawrze stosowną umowę.   

 

          

  Rozdział 6. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych            

z udziałem zwierząt, wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia  miejsca dla 

zwierząt gospodarskich 

§ 9 

1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych           

z udziałem zwierząt realizuje gabinet weterynaryjny z którym Gmina zawrze stosowną umowę. 

2. Opiekę i miejsce  bezdomnym zwierzętom gospodarskim zapewni gospodarstwo rolne,        

z którym Gmina podpisze stosowną umowę.  

3. Gospodarstwo rolne musi spełniać odpowiednie warunki w celu zapewnienia prawidłowej 

opieki nad zwierzętami.  

4. Osoby zajmujące się opieką nad zwierzętami bezdomnymi tymczasowo przebywającymi      

w gospodarstwie, muszą posiadać odpowiednią wiedzę teoretyczną i praktyczną z zakresu 

przetrzymywanych zwierząt.  

5. Bezdomne zwierzęta gospodarskie przebywające tymczasowo w gospodarstwie rolnym są 

objęte opieką weterynaryjną. 

6. Wszystkie koszty związane z całodobową opieką weterynaryjną w przypadku zdarzeń 

drogowych oraz przetrzymywaniem bezdomnych zwierząt gospodarskich ponosi Gmina. 

 

 

       Rozdział 7. 

Plan znakowania zwierząt  

§ 10 

1. Gmina prowadzi nieodpłatne elektroniczne znakowanie zwierząt, które jest jedną z głównych 

metod zapobiegania i ograniczanie bezdomności zwierząt.  

2. Elektroniczne znakowanie zwierząt jest realizowane przez Gminę poprzez umożliwienie 

właścicielom psów zamieszkałym na terenie Gminy bezpłatnego i trwałego oznakowania 

zwierząt. Trwałe oznakowanie polega na wszczepieniu przez lekarza weterynarii 

elektronicznego transpondera (czipa) pod skórę psa. Właściciele psów mogą skorzystać            

z usługi znakowania w gabinecie weterynaryjnym na terenie Gminy, na podstawie zawartej 

umowy na świadczenie usług w tym zakresie. Warunkiem skorzystania z bezpłatnego 

oznakowania (czipowania) jest posiadanie aktualnego szczepienia psa przeciwko wściekliźnie. 

Koszty związane z czipowaniem psów należących do mieszkańców Gminy ponosi Gmina. 

3. W przypadku utraty psa oznakowanego, jego zbycia lub zmiany miejsca zamieszkania jego 

właściciela, dotychczasowy właściciel jest zobowiązany do wyrejestrowania go w Urzędzie. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70F0FD1F-36EC-49A7-8A71-3D5168413FDB. Podpisany Strona 5



 

Rozdział 8. 

Edukacja 

§ 11 

Promocja właściwych postaw i zachowań wobec zwierząt bezdomnych jest skierowana do 

wszystkich mieszkańców Gminy oraz do turystów i osób przyjezdnych. 

 

§ 12 

Gmina w ramach Programu prowadzić będzie działania edukacyjne mające na celu: 

1) podniesienie świadomości co do roli właściciela i opiekuna zwierząt domowych oraz 

wrażliwości wobec potrzeb zwierząt bezdomnych, 

2) propagowanie adopcji zwierząt bezdomnych oraz podniesienie poczucia odpowiedzialności za 

przyjmowanie zwierząt do gospodarstwa domowego, 

3) podniesienie wrażliwości co do potrzeb zwierząt utrzymywanych w gospodarstwach 

domowych, 

4) podniesienie wiedzy co do skutku nieodpowiedzialnego traktowania zwierząt, w tym 

dopuszczania do niekontrolowanego rozrodu i porzucania zwierząt, 

5) propagowanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt domowych jako najskuteczniejszej 

metody ograniczenia bezdomności zwierząt, 

6) umocnienie postawy obywatelskiej wobec problemu bezdomności zwierząt, utrwalenie 

zachowań udzielania właściwej pomocy zwierzętom bezdomnym, 

7) promowanie wśród właścicieli i opiekunów psów nawyku, jakim jest sprzątanie po psach - na 

terenie Gminy w miejscach najbardziej uczęszczanych rozmieszczone są dystrybutory               

z torebkami na nieczystości po psach. 

 

Rozdział 9. 

Finansowanie programu  

§ 13 

Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są  w budżecie 

Gminy w wysokości 31.000 zł (słownie: trzydzieści jeden tysięcy złotych 00/100) z podziałem 

na następujące wydatki: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt  – 7.000 zł. 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym sterylizacja i kastracja oraz dokarmianie – 12.000 

zł.  

3) odławianie bezdomnych zwierząt – 5.500 zł.  

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt – 1.000 zł. 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 1.000 zł. 

6) usypianie ślepych miotów – 500 zł. 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 1.000 

zł.  

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych                  

z udziałem zwierząt – 2.000 zł. 

9)  plan znakowania zwierząt – 1.000 zł. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70F0FD1F-36EC-49A7-8A71-3D5168413FDB. Podpisany Strona 6



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 11a ustawy o ochronie zwierząt (Dz.U. z 2022 r. poz. 572) Rada Gminy określa w drodze 
uchwały, corocznie do dnia 31 marca Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt. 

W związku z powyższym przygotowany został Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasta Krynica Morska. 

Projekt programu został przedstawiony do zaopiniowania Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii, ul. 
Tczewska 28, 82-100 Nowy Dwór Gdański, Ogólnopolskiemu Towarzystwu Ochrony Zwierząt Animals, ul. 
Rzemieślnicza 2, 84-207 Bojano oraz Nadleśnictwu Elbląg, ul. Marymoncka 5, 82-300 Elbląg. 

Mając powyższe na uwadze, zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70F0FD1F-36EC-49A7-8A71-3D5168413FDB. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



